PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 08/10/2014

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 76/14 – Dispensa nº

027/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Câmara de

Dirigentes Lojistas de Juiz de Fora  – OBJETO: objeto contratação por dispensa de licitação de

empresa para o enriquecimento de base de dados (cadastro comercial).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 77/14 – Dispensa nº

020/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Câmara de

Dirigentes Lojistas de Juiz de Fora  – OBJETO: contratação por dispensa de licitação de empresa para

o serviço de pesquisas e informações cadastrais, no bando de dados do SPC Brasil.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 78/14 – Inexigibilidade nº 19/2014 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TOTVS S/A – OBJETO:

contratação de empresa especializada na manutenção dos Softwares Labore e Chronus -  VALOR: R$

44.769,24 (quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte quatro centavos)  –

PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 79/14 – Concorrência n° 07/13

– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e AEP Construções e

Urbanizações Ltda  – OBJETO: aditamento em 25% dos quantitativos originais – VALOR: R$

882.855,74 (oitocentos e oitenta e dois mil, oitocentos e cinqüenta e cinco reais e setenta e quatro

centavos)

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 80/14 – Pregão Presencial N° 027/14 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Estacionamento 726 Ltda –

OBJETO: contratação de empresa especializada para locação de vagas para estacionamento rotativas e

pernoites para veículos leves e motocicletas da CESAMA -  VALOR: R$ 47.760,00 (quarenta e sete

mil, setecentos e sessenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 81/14 – Inexigibilidade nº 21/14 – CONTRATANTES:

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e OPENBASE SISTEMAS LTDA  – OBJETO:

contratação, por inexigibilidade de licitação, de empresa especializada para manutenção do Banco de

Dados OpenBase utilizado pela CESAMA para armazenamento de dados - VALOR: R$ 16.296,00

(dezesseis mil, duzentos e noventa e seis reais) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 82/14 – Dispensa nº 30/14 – CONTRATANTES:

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e EMPAV – Empresa Municipal de Pavimentação

e Urbanização – OBJETO: contratação de empresa pública municipal para a prestação de serviços de

pavimentação asfáltica na Avenida Presidente Itamar Franco e Ruas Cristovão Malta e João Penido,

com base no art. 24, VIII da lei nº 8.666/93 - VALOR: R$ 96.819,88 (noventa e seis mil, oitocentos e

dezenove reais e oitenta e oito centavos) – PRAZO: 60 (sessenta) dias

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 83/14 – Inexigibilidade nº 22/14 – CONTRATANTES:

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA –

OBJETO: contratação, por inexigibilidade de licitação, de empresa especializada para suporte e

manutenção de software e hardware do servidor CESARP_Unix HP-UX -  VALOR: R$ 11.901,96

(onze mil, novecentos e um reais e noventa e seis centavos)  – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 84/14 – Pregão Presencial n°

043/11– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CASA FAÍSCA

LTDA  – OBJETO: prorrogação do prazo por 12 (doze) meses – VALOR: R$ 207.760,00 (duzentos e

sete mil setecentos e sessenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 85/14 – Pregão Presencial n°

025/13– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Laboratório de

Pesquisas e Análises Clínicas Cavalieri Ltda  – OBJETO: prorrogação do prazo por 12 (doze) meses

com fundamento no inciso II do art. 57, §2º da Lei 8.666/93 – VALOR: R$ 22.892,13 (vinte dois mil,

oitocentos e noventa e dois reais e treze centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 86/14 – Pregão Presencial n°

004/14– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Verona Vigilância

Ltda  – OBJETO: aditamento em 11,59% dos quantitativos originais – VALOR: R$ 106.195,92 (cento

e seis mil, cento e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos) – PRAZO: 06 (seis) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 88/14 – Inexigibilidade nº 20/14 – CONTRATANTES:

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Hidrogeron Prestadora de Serviços e Consultorias

Especializadas LTDA-ME – OBJETO: contratação, por inexigibilidade de licitação, de empresa

especializada para a manutenção preventiva bimestral no sistema gerador de cloro - VALOR: R$ R$

11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 17/14 – Convite n° 14/2012 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SMETCLIN LTDA –

OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual previsto na cláusula terceira da

Carta Contrato nº 15/2012 - VALOR: R$ 16.427,73 (dezesseis mil, quatrocentos e vinte sete reais e

setenta e três centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.